

Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: № 180, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA. vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/93. Lei Federal n.10520/2002, c/c o Decreto Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo: PREGÃO ELETRÔNICO 22/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO/MA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2022. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da sua assinatura que se deu em 25 de março de 2022 - Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de São Bento -MA - Empresa Beneficiária: INSTITUTO ALVORECER - Especificação do Objeto Registrado: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Terceirização de Serviços administrativos e gerais para atender as necessidades das Secretarias do Município de Afonso Cunha -MA. Quantidade da Adesão: em média 39,0% (trinta e nove por cento) da Ata de Registro -Valor Total Estimado da Adesão: R\$ MILHÕES. 6.441.528,00 (SEIS QUATROCENTOS E QUARENTA E UM MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS). Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo. Afonso Cunha/MA, 25 de julho ARQUIMEDES **AMÉRICO** 2022. BACELAR - Ordenador de Despesas.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2022. PARTES: MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA -MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e A EMPRESA ELIANE SILVA MURTA - ME. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS. DE **INTERESSE SECRETARIA** DA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA/MA. DATA DA ASSINATURA: 21.07.2022. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/202. Lei nº 8.666/93. Decreto 10.024/2019 е Processo Administrativo nº 025/2022. VALOR TOTAL -52.960.00 (cinquenta e dois novecentos e sessenta reais). orcamentária: URNAS FUNERÁRIAS UNIDADE ORÇAMENTARIA - 021007 SEC.MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR PROJ/ATIVIDADE - 08.122.0019 2025 MANUT. DA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL **ELEMENTO/DESPESA** 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO - 3.3.90.32.00 MATERIAL **PARA** DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - FONTE DE RECURSO -R.PRÓPRIOS /TRIBUTOS, REPASSE 5% **DEMAIS** CONVÊNIOS FEDERAIS/ESTADUAIS/ **DEMAIS** TRANSFERENCIAS ESTADUAIS/ FEDERAIS/EMENDAS ESTADUAIS/FEDERAIS. **PRAZO** DE VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO. ASSINAM: JÚLIA MARIA RODRIGUES SILVA - Pela SECRETARIA MUNICIPAL DE



Município de Afonso Cunha

DIARIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: № 180, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2022.

ASSISTÊNCIA SOCIAL e ELIANE SILVA MURTA pala Empresa Contratada. Publiquese: JÚLIA MARIA RODRIGUES SILVA. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.